
Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 
28. února 2012 — Evropská komise v. Francouzská 

republika 

(Věc C-119/11) ( 1 ) 

(„Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2006/112/ES — 
Články 99 a 110 — Daň z přidané hodnoty — Snížená sazba 
daně — Uplatňování snížené sazby na příjmy ze vstupného na 
premiérová koncertní vystoupení konaná v prostorách, kde lze 

během představení podávat občerstvení“) 

(2012/C 118/10) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: F. Dintilhac a C. Soulay, 
zmocněnci) 

Žalovaná: Francouzská republika (zástupci: G. de Bergues a 
N. Rouam, zmocněnci) 

Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Porušení článků 99 a 110 
směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o 
společném systému daně z přidané hodnoty (Úř. věst. L 347, 
s. 1) — Uplatňování snížené sazby DPH ve výši 2,10 % na 
vstupné na premiérová koncertní vystoupení konaná v prosto
rách, kde lze během představení podávat občerstvení — Zákaz 
rozšíření působnosti původní odchylky po omezení jejího 
rozsahu 

Výrok 

1) Francouzská republika tím, že od 1. ledna 2007 uplatňuje na 
příjmy ze vstupného na premiérová koncertní vystoupení konaná v 
prostorách, kde lze během představení podávat občerstvení, sazbu 
daně z přidané hodnoty ve výši 2,10 %, nesplnila povinnosti, které 
pro ni vyplývají z článků 99 a 110 směrnice Rady 2006/112/ES 
ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané 
hodnoty. 

2) Francouzská republika ponese náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 145, 14.5.2011. 

Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 
1. března 2012 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
Audiencia Provincial de Oviedo — Španělsko) — Angel 
Lorenzo González Alonso v. Nationale Nederlanden Vida 

Cia De Seguros y Reaseguros SAE 

(Věc C-166/11) ( 1 ) 

(„Ochrana spotřebitelů — Smlouvy uzavřené mimo obchodní 
prostory — Směrnice 85/577/EHS — Působnost — Vynětí — 

Smlouvy o pojištění vázané na investiční podíly“) 

(2012/C 118/11) 

Jednací jazyk: španělština 

Předkládající soud 

Audiencia Provincial de Oviedo 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Angel Lorenzo González Alonso 

Žalovaná: Nationale Nederlanden Vida Cia De Seguros y 
Reaseguros SAE 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Audiencia 
Provincial de Oviedo — Výklad čl. 3 odst. 2 písm. d) směrnice 
Rady 85/577/EHS ze dne 20. prosince 1985 o ochraně spotře
bitele v případě smluv uzavřených mimo obchodní prostory 
(Úř. věst. L 372, s. 31) — Smlouva uzavřená mimo obchodní 
prostory, jejímž prostřednictvím je poskytováno životní pojiš
tění za protiplnění v podobě měsíčních plateb pojistného inves
tovaného do různých produktů téhož podniku 

Výrok 

Smlouva uzavřená mimo obchodní prostory, která nabízí životní pojiš
tění výměnou za měsíční platbu pojistného určeného k tomu, aby bylo 
v různém poměru použito na investice s pevně stanoveným výnosem, 
investice s proměnlivým výnosem a na investiční produkty společnosti, 
která je smluvním partnerem, nespadá podle čl. 3 odst. 2 písm. d) 
směrnice Rady 85/577/EHS ze dne 20. prosince 1985 o ochraně 
spotřebitele v případě smluv uzavřených mimo obchodní prostory do její 
působnosti. 

( 1 ) Úř. věst. C 173, 11.6.2011.

CS 21.4.2012 Úřední věstník Evropské unie C 118/7


	Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 28. února 2012 — Evropská komise v. Francouzská republika  (Věc C-119/11)
	Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 1. března 2012 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Audiencia Provincial de Oviedo — Španělsko) — Angel Lorenzo González Alonso v. Nationale Nederlanden Vida Cia De Seguros y Reaseguros SAE  (Věc C-166/11)

